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انعکاس

سازندگی- این روزنامه با ترسیم کاریکاتوری  •
از احمدی نژاد با تیتر » اخراجی « نوشت: بی شک 
احمدی نژاد در تلاش است که لیدر جنبش جامعه 
خاکستری و معترض ایران شود. سخنان ساختار 
شکنانه و عبور از انقلابی گری، در کنار پیام هایی 
که به جامعه ارسال می کند، همچون عکس هایی 
که با زنان خارج از کشور گرفته است نشان می دهد 
او سال ها از تمام مرزهایی که پیش از خود از آن ها 
سخن می گفت و با آن ها به دایره قدرت وارد شد 

عبور کرده است.
کیهان- این روزنامه به نقل از نیکی هیلی،  •

نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل متحد ، 
ــران از طریق ناوگان نفتکش های  نوشت که  ای
غیرقانونی]![ معروف به »ناوگان اشباح« قادر است 

به نقض تحریم ها بپردازد.
شرق- این روزنامه با بیان این که بهارستان  •

مدت هاست به محکمه ای »بــدون ایجاد امکان 
دفاع برای متهمان« برای محاکمه مسئولان دولت 
قبل تبدیل شده است نوشت: گزارش »رسیدگی 
به تخلفات وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط 
زیست در ارائه گزارش ناصحیح درخصوص بنزین 
تولیدی صنایع پتروشیمی«  به قوه قضاییه ارجاع 
داده شد. گزارشی که صراحتا سعی در توجیه 
اثرات منفی بنزین  آلوده و بی کیفیت داخلی از سال 
138۹ و نادیده گرفتن تأثیر آن بر افزایش سرطان و 
آلودگی های محیط  زیستی دارد تا بتواند نام ابتکار 

و زنگنه را به عنوان متهم در این پرونده قرار دهد.
ــه نوشت:  • ــام ــن روزن  جمهوری اســامــی- ای

انتظار برای رفع تحریم ها و شروع مذاکرات وین، 
بیش از حد معمول شده و دولت سیزدهم پاسخ 
قانع کننده ای برای این تأخیر ارائه نکرده است.

طرف های غربی این روزها سخن از نزدیک شدن 
زمان پایان مهلت گفت وگوها به میان می آورند ولی 
طرف ایرانی هنوز حتی تکلیف هیئت مذاکره کننده 
را هم روشــن نکرده اســت. از دولتی که خــود را 
جهادی و انقلابی می داند، انتظار سرعت عمل 
وجــود دارد، چیزی که هنوز در این زمینه دیده 

نشده است.

فرارو مدعی شد  : سندی منتشر شده که نشان  •
می دهد اوجی وزیر نفت دستور استخدام دختر 
رمضانعلی سنگدوینی نماینده گرگان و عضو 
کمیسیون انرژی  را صادر کرده است.  براساس 
سند منتشر شده با جذب »نفیسه سنگدوینی« در 
قالب قرارداد مدت معین موافقت شده است. در 
همین زمینه خبرگزاری فارس نیز سند دیگری 
منتشر کرده که نشان می دهد »نفیسه سنگدوینی« 
در آزمون استخدامی قبول نشده و این سند حکایت 
از آن دارد که دختر نماینده گرگان با معدل 14 
دوره کارشناسی را در رشته مهندسی فناوری 

اطلاعات در دانشگاه آزاد ساری گذرانده است.
تابناک نوشت : معصومه ابتکار در توئیتی  •

پس از ارسال گزارش تخلفاتش توسط مجلس به 
قوه قضاییه  نوشت: آمادگی دارم به این اتهام که 
برخی را ذوق زده کرده، در هر مرجعی پاسخ دهم 
و روشنگری کنم.در بحث بنزین پتروشیمی اعلام 
می کنم به عنوان ایمونولوژیست و رئیس سازمان 
محیط زیست در۹2و۹3بـــر حق سلامت مردم 
اصــرار کــردم. سرطان زایی آن بنزین روشن بود 
پس کوتاه نیامدم. آقای زنگنه هم گامی درست در 

حذف آن برداشت.
شفقنا نوشت:آیت ا... صافی گلپایگانی در  •

دیدار با رئیس مجلس گفت: مردم نجیب و شریف 
کشور ما مستحقّ این وضعیت نیستند. این که با 
بسیاری از کشورها قهر باشیم صحیح نیست و به 
ضرر مردم عزیزمان است. شما باید با عقلانیت و 
تعامل سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید. امروز 
یکی از راه های اصلاح امور این است که با حفظ 
منافع کشور و با عزّت، با جهان در ارتباط باشیم که 

خیلی از مشکلات برطرف خواهد شد.
جماران نوشت : گروه ویژه اقدام مالی علیه پول  •

شویی، اف ای تی اف اعلام کرد که ترکیه، مالی و 
اردن را در فهرست »خاکستری« خود قرار داده 
است. ایران و کره شمالی همچنان در فهرست سیاه 
گروه ویژه اقدام مالی باقی ماندند. وزارت خزانه 
داری ترکیه در واکنش به اقدام »اف ای تی اف« در 
بیانیه ای اعلام کرد: در دوره آینده اقدامات لازم با 
همکاری »اف ای تــی اف« و همه نهادهای مربوط 
انجام می شود تا اطمینان حاصل شود که کشور ما 

در اسرع وقت از این لیست خارج می شود.
ــران مدعی شد : طی روزهــای  • دیــده بان ای

گذشته برخی نمایندگان مجلس در حالی نسبت 
به معرفی هرچه سریع تر گزینه دولت برای وزارت 
آمــوزش و پــرورش هشدار داده اند که خبرهای 
رسیده حاکی از این است که به احتمال فراوان به 
زودی محمد طیب صحرایی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه امام صادق )ع( به مجلس یازدهم معرفی 

خواهد شد.

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

چهره 

لفاظی ضد ایرانی آقا رجب! 
اردوغان: تعداد شهروندان ترک در ایران 
معلوم است! تصور نمی کنم دولت جدید 

ایران تنش با آذربایجان را ادامه دهد 

توکلی -  گزافه گویی های اردوغان تمامی ندارد 
و رئیس جمهور ترکیه در تازه ترین لفاظی خود 
تلویحا گفته است جمهوری اسلامی ایران توان 
رویارویی با آذربایجان را ندارد. به گزارش آناتولی 
ــان رئیس جمهور ترکیه پس از  رجب طیب اروغ
بازگشت از سفر خود به کشور های آفریقایی در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به این 
سوال که  »تحرکات نظامی ایران در مرز نخجوان 
و قفقاز جنوبی مطرح است و این کشور از سویی 
به روابط اسرائیل و آذربایجان اشاره می کند. آیا 
با تبدیل شدن ترکیه به عنوان یک بازیگر پایدار و 
فعال در قفقاز این مسئله  به یک بحران داغ تبدیل 
ــود؟«؛  پاسخ داد :» شخصا چنین توقعی  می ش
ندارم. ایران به دلیل روابط آذربایجان و اسرائیل، 
به تقابل با آذربایجان نمی پردازد. شمار شهروندان 
ترک  در ایران معلوم است و دولت این کشور هم این 
را در نظر دارد. این کار ساده ای نیست.« او حتی 
گفت که حضور نیروهای نظامی ایران در مرزهای 
ــوده اســت:»  شمالی کشورمان کــار اشتباهی ب
اقدامی که صورت گرفته اشتباه بود. اما به نظر 
می رسد که دولت جدید ایران تنش را ادامه نخواهد 
داد.« موضوعی که با واکنش صریح  کاربران ایرانی  
از جمله برخی  ترک زبانان کشورمان  همراه شد 
و کاربری در ایــن بــاره نوشت:» من خــودم ترک 
زبان هستم ولی حاضرم برای وطنم ایران عزیز، 
جانم را بدم کما این که در دوران دفــاع مقدس 
سردارانی نام آشنا از دیار آذربایجان مثل باکری ها  
داشتیم.«کاربر دیگری نیز نوشت:بدتر از اسرائیل 
ســران خائن کشورهای اسلامی هستند که با 
صهیونیست ها رابطه دارند و فالوده می خورند؛ 
مثل تو آقــا رجــب! همزمان باقری مقدم ،فعال 
سیاسی نــوشــت:"ارزش لیر ترکیه همچنان در 
حال کاهش در برابر دلار است و حالا در مقایسه با 
یک سال قبل نزدیک به 20 درصد کاهش یافته 
است . به نوشته فایننشال تایمز، شاخص تورم 
ترکیه حالا به 4 برابر تورم مد نظر بانک مرکزی 
ترکیه رسیده است . در حالی که شاخص مقبولیت 
اردوغان در جامعه ترکیه به پایین ترین میزان آن در 
طول زمامداری وی رسیده حضور دموکرات ها در 
واشنگتن ، چالش های نوینی در برابر او قرار داده 
و این چالش حالا به صورت روزمــره با فشار غرب 
بر مسائل حقوق بشر ترکیه ، تشدید می شود، اما 
اردوغان که در بندبازی و پاندول های سیاسی زبده 
و نمونه است این بار به چه ترفندی دست خواهد زد 
؟ او در غالب موارد این چنینی با ایجاد یک بحران 
بیرونی  یا امنیتی ، مردم ترکیه نگران از تبعات 
خروج او را به یگانه بودن برای حفظ امنیت شان 

متقاعد می کنند تا این 
بار چه شود !!! آن هم 
این بار که او نه مورد 
اعتماد غرب است و نه 

شرق !!!!"

گروه سیاسی-موسسه نظرسنجی گالوپ در 
نخستین هفته های ورود رئیسی به کاخ ریاست 
جمهوری نظر مردم ایران را درباره عملکرد دولت 
او پرسیده است که بر این اســاس، 72 درصد 
مردم از عملکرد رئیسی و کابینه او راضی اند. 
این در حالی است که در آخرین ماه های ریاست 
جمهوری روحانی میزان رضایت مردم از عملکرد 
دولت جمهوری اسلامی ایــران به 32 درصد 
رسیده بود. به گزارش همشهری آنلاین، آمار 
رضایت بیش از 70 درصدی از عملکرد رئیسی 
در حالی به دست آمده که غرب او را یک چهره 
"محافظه کار اصولگرا" می داند. از سوی دیگر، 
با این که حسن روحانی برای غربی ها همواره 
اصلاح طلبی  به  متمایل  میانه رو  چهره  یک 

بوده اما هرگز در دوران ریاست جمهوری خود 
نتوانست رضایت ۵0 درصــدی مردم ایــران را 
جلب کند. در آخرین نظرسنجی گالوپ که در 
پاییز 13۹۹ همزمان با اوج گرفتن همه گیری 
کرونا در ایران انجام شد، فقط 32 درصد مردم 
از شیوه حکمرانی روحانی رضایت داشتند و 
میزان نارضایتی از عملکرد او و دولتش به رقم 
63 درصد رسیده بود. گالوپ که از مهم ترین و 
معتبرترین نهادهای نظرسنجی و فعالیت های 
پژوهشی در آمریکا و جهان است، نظر مردم ایران 
را درباره عملکرد رئیسی بین روزهای 24 تا 31 
اوت سنجیده است؛ درست سه هفته پس از آغاز 
رسمی دوران ریاست جمهوری سیزدهمین 
رئیس جمهوری ایران. یکی دیگر از یافته های 

این نظرسنجی میزان اعتماد مردم به حکومت 
ــد در یک سال  اســت که از کمتر از ۵0 درص
گذشته به حدود ۵۹ درصد در آغاز دوران ریاست 
جمهوری رئیسی رسیده است. بی اعتمادی 
مردم به حکومت که بخشی از آن ناشی از شیوه 
رویارویی با تهدید ویروس کرونا بود، از ۵2 درصد 
در تابستان  201۹ به 47 درصد در تابستان 
2020 رسید و در میانه های پاییز سال گذشته به 
41 درصد سقوط کرد؛ کمترین میزان اعتماد به 
حکومت در کارنامه ایران در گالوپ که آن هم در 
دوران ریاست جمهوری روحانی رخ داد. بخشی 
از افزایش اعتماد مردم ایران به حکومت ناشی از 
جهش در تامین واکسن کرونا به ویژه از منابع غیر 
غربی بلافاصله پس از به قدرت رسیدن رئیسی 
بوده است. بر اساس نظر کارشناسان گالوپ، 
رئیسی حتی پیش از روی کار آمدن هم درباره 
شیوه مهار کرونا به مردم وعده داده بود و توانست 
این وعده را تا حدودی عملی کند. حالا نوبت 
به بهبود اوضاع زندگی مردم ایران می رسد که 
اگر رئیسی و دولــت او در این مسیر هم موفق 
باشند، بی تردید ایران می تواند بیشتر و بهتر برابر 

فشارهای خارجی تاب بیاورد.

گالوپ؛همسو با مریلند	 
نتایج نظرسنجی گالوپ با نظرسنجی دیگری 
که به تازگی دانشگاه مریلند و مرکز افکارسنجی 
ایران پل انجام داده انــد مطابقت و همسویی 
قابل توجهی دارد.در آن نظرسنجی که هفته 
گذشته منتشر شد این نتیجه به دست آمده  که 
مردم ایران علاوه بر نگاه خوش بینانه به دولت 
رئیسی از ایالات متحده رویگردان شده اند و به 
سیاست جدید جمهوری اسلامی ایران به شرق 
نگاه مثبتی دارند.این نظرسنجی که اوایل مهر 
ماه از طریق تلفن و اینترنت انجام شده نشان 
هسته ای  توافق  از  مردمی  حمایت  می دهد 

برجام به شدت کاهش یافته است.در نظرسنجی 
دانشگاه مریلند 78 درصد از پاسخ دهندگان 
گفتند که نظرشان راجع به رئیس جمهور جدید 
تاحدی مطلوب )33 درصد( یا بسیار مطلوب 
)4۵ درصد( است.این عملکرد به معنی بهبود 
۵0 درصدی وضعیت رئیسی نسبت به ماه می 
2017 است، زمانی که او در انتخابات مغلوب 

حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران شد.

توصیه ابطحی به رئیس جمهور: فرصت را 	 
از دست ندهید

همزمان به گزارش جماران، محمد علی ابطحی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب در صفحه شخصی 
آمریکایی  موسسه  سنجی  نظر  نوشت:  خــود 
ــدی مردم  گالوپ که میزان رضایت 72 درص
ایران از دولت رئیسی را اعلام کرده است، اگر 
واقعیت داشته مهم وقابل توجه است. به آقای 
رئیسی و دولت تبریک می گویم. همزمان معتقدم 
نگهداری از ایــن رضایت که احتمالا به دلیل 
پرکاری، واکسیناسیون و همدلی همه دستگاه ها 
و کارشکنی نکردن عملی و رسانه ای رقبا و رفقا، 
 می تواند از دلایل آن باشد، اما مهم نگهداری این 
رضایت است. اوایل هر دولت آمار رضایت قاعدتا 
بالاست ومردم در حال انتظار. این فرصت را از 
دست ندهید.انسجام اقتصادی در داخل دولت 
و دوری از توهمات، سازمان دهی سریع تر روابط 
خارجی و گشایش بی هیاهوی اقتصادی در 
ارتباط صحیح با دنیا.توجه به آزادی های فردی 
و اجتماعی و سربه سر نگذاشتن با مردم درباره 
مسائل حاشیه ای می تواند بخشی از تضمین ها  
برای حفظ این موقعیت باشد.خدمت کردن به 
مردم ایران و گشودن مشکلات آنان و مراقبت از 
آزادی ها ، اصلاح طلبانه ترین اصولی است که 
اگر به آن عمل شود، همه جناح های دلسوز کشور 
با حفظ مواضع خود می توانند از آن حمایت کنند.

گالوپ:۷۲ درصد مردم از عملکرد دولت 
رئیسی رضایت دارند 

میزان رضایت از عملکرد دولت که در آخرین ماه های دولت روحانی به حدود 3۰ درصد 

سقوط کرده بود، براساس تازه ترین نظرسنجی گالوپ در نخستین هفته های حضور 

رئیسی در پاستور از مرز 7۰ درصد گذشته است   

ــاور-»ادوارد جــوزف اسنودن«  ــج م
اطلاعات  ســازمــان  سابق  کارمند 
ــری  ــاگ ــش ــا اف ــزی آمــریــکــا بـ ــرکـ مـ
ــود در خصوص  ــای مــعــروف خـ هـ
ــت آمریکا ، به  جاسوسی هــای دول
تیتر یک رسانه های بین المللی آمد 
و  در ســال 2013 شهرتی جهانی 
ــرد. اسنودن حــالا با نوشتن  پیدا ک
دو توئیت  آن هم به زبان فارسی  در 
صفحه شخصی توئیتر خود، جنجالی 
بزرگ در بین کاربران ایرانی به راه 
انداخته است. او در ابتدا در توئیتی 
به ضــرب المثل معروف ایــرانــی ها 
ــوار موش  ــاره کــرد و نــوشــت: » دی اش
داره و موش هم گوش داره « توئیتی 
مبهم و گنگ که پس از ساعاتی با یک 
توئیت دیگر همراه شــد:» من فقط 
می گویم دلیلی وجود دارد که گربه 
ها محبوب هستند.« توئیتی که به 
جای حل ابهام توئیت نخست،  آن 
را گنگ تر و مبهم تر کــرد و همین 
ــود کــه بسیاری از  مــوضــوع کافی ب

کاربران و حتی تحلیلگران ایرانی 
شروع به کدخوانی از این دوتوئیت 
افشاگر معروف سازمان اطلاعات 
آمریکا  کنند. عده ای با اشاره به سفر 
همزمان سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان 
به مسکو و از سوی دیگر سفر نفتالی 
بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به این کشور و دیدار با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه  مدعی شدند که 
اسنودن که ده سالی می شود مسکو 
نشین است، سعی در انتقال پیامی 
به طرف ایرانی دارد و با زبان بی زبانی 
خبر از افشای اطلاعات جمهوری 
اسلامی به رژیم صهیونیستی توسط 
روسیه داده است؛ کاربری در این باره 
نوشت:» ممکن است توئیت اسنودن 
به ملاقات پوتین با بنت ، پس از خرید 
جنگنده های روسیه از سوی ایران 
اشاره داشته باشد! آیا روسیه لیست 
خریدهای ایران را در اختیار اسرائیل 
قرار می دهد؟« کاربر دیگری هم آن 

را نشانه تحولات سریع غــرب آسیا 
توصیف کرد و نوشت:» طی ده روز 
گذشته اتفاقات مهمی افتاده است؛ 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا از پلن 
ــران سخن گفت، حسن  بی بــرای ای
روحانی برای صلح توئیت زد، حزب 
ا... شمار نیروهای خود را اعلام کرد، 
خبر تنظیم بودجه یک ونیم میلیارد 
دلاری اسرائیل علیه ایــران، ادعای 
لیبرمن درباره نزدیک بودن جنگ با 
جمهوری اسلامی، حمله پهپادی به 
پایگاه آمریکایی ها در التنف سوریه 
و در نهایت سفر همزمان سرلشکر 
باقری و نفتالی بنت به روسیه و توئیت 
اسنودن همه و همه حاکی از سرعت 
گرفتن معادلات در غرب آسیاست؛ 
منطقه در آستانه چه تحولی است؟! 
« در ایــن بین کاربری  هم اسنودن 
را مامور روس ها توصیف کرد و در 

توضیح توئیت او نوشت:» منظور از 
گربه  همون اسنودنه که برای رضای 
خدا موش یعنی جاسوس نمی گیره؛  
ــه که  ــن توضیح بــه نظر مــی رس بــا ای
اسنودن به دستور روس ها؛ یا داره 
فضا را پلیسی می کند که ایرانی ها به 
هم بی اعتماد بشوند، یا داره یادآوری 
می کند که ما از تصمیمات پنهانی 
شما اطــلاع داریــم! یا قصدش خیر 
خواهی برای ایرانه و داره به مقامات 
جمهوری اسلامی میگه که حواستون 
رو جمع کنید که در مسائل هسته ای 
ــد.«در مقابل  یا مهم یه جاسوس داری
کاربر دیگری نوشت:"شاید ادعای 
اسنودن مبنی بر اعتراف واشنگتن 
نسبت بــه جــاســوســان یانکی هــا و 
شکست مکررشان در قبال ایــران و 
چین باشد".همچنین کاربرانی بودند 
که با اشاره به مبهم بودن این توئیت 

و نبود دیتا و اطلاعات کافی در این 
خصوص کدخوانی و رمزگشایی از 
توئیت اسنودن را غیر ممکن خواندند. 
کاربری نیز توئیت اخیر اسنودن را تنها 
از باب جلب توجه او ذکر کرد و نوشت:» 
اگه به بقیه توئیت های ایشون نگاه 
کنید، خونه پر لایــک گرفتن هاش 
بیشتر از ۵ تا 6 هــزار تا نیست، ولی 
همین دو توئیت اخیری که به زبان 
فارسی زده باعث شده که اون نزدیک 
به 20 هزار تا لایک بگیره و نزدیک به 3 
-4 هزار ایرانی هم زیر پستش کامنت 
بــذارن، به نظر اسنودن به ظرفیت و 
انسجام کاربران ایرانی در شبکه های 
جهانی پی برده و خواسته با استفاده از 
همین موضوع دوباره به تیتر یک رسانه 
ها بیاد«  اما فارغ از همه این تحلیل ها و 
رمزگشایی ها برخورد طنازانه کاربران 
ایرانی با توئیت های فارسی اسنودن 
جالب توجه بود، کاربری در این باره 
نوشت:» الان فردا میاد توئیت می زنه 
و میگه » شوخی کردم !« خوب بعد ما 
با این حجم از تحلیل های توئیتری 
چه کار باید بکنیم؟!« کاربر دیگری 
هم نوشت:» چه همه چی خوب شده؟ 
همه فارسی حرف می زنن ؟استادان 
محترم عذر می خوام اما اگر همه شما 
تو آمریکای شمالی تا این حد فارسی 
بلد هستید میشه این IELTS رو برای 

مهاجرت کاری کنسل کنید؟!« 

بدون تیتر

 در ادامــه رزمایش های نیروهای مسلح در 
ماه های اخیر ، پنج شنبه نیز مرحله اصلی و 
فاز عملیاتی دهمین رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایــت نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران   با شرکت گسترده 
هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین 

نیروی هوایی ارتش  برگزار شد.

 کدخوانی از موش و 
گربه بازی های»اسنودن«   

2توئیت اخیر اسنودن کارمند سابق سیا و افشاگر معروف به زبان 
فارسی با واکنش گسترده کاربران ایرانی همراه شد

هادی محمدی – هفته به پایان رسید و خبری از 
گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا در بروکسل 
نشد ،شاید همان طور که قبلا منابع آگاه گفته 

بودند این هفته زمان از سر گیری گفت وگوهای 
باقری و انریکه مورا در اروپــا باشد ، گفت 

وگوهایی که برخی مثل آمریکایی ها 
آن را بی اهمیت می دانند و برخی 
مثل روس ها حتی نگرانش هستند 
و تاکید دارنــد هیچ گفت وگویی جای 

مذاکرات برجام میان ایران و 4+1 
را نمی گیرد. هر چه هست به 

قول رافائل گروسی مدیرکل 
ــس بین المللی انــرژی  آژان

اتمی ، هفته هــای مهم و 
سرنوشت سازی در پیش 
داریم ، شاید انتظارها برای 
آغاز دوباره مذاکرات وین در 
همین چند هفته سرنوشت 

ساز باشد و شاید آن چنان 

که اولیانوف نماینده روس ها در آژانــس گفته 
برای حل تنها 10درصد اختلاف باقی مانده از 
وین راهی جز بازگشت به میز وین نباشد . باید 
دید هفته های سرد پیش رو در آبان ماه 
ایرانی ها و نوامبر خارجی ها آبستن 
چه اتفاقاتی خواهد بود. در این 
بین، رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که این روزهــا در آمریکا مشغول 
مصاحبه و جو سازی تخریبی علیه 
مذاکرات است در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی »واشنگتن پست« ضمن 
چندباره اعلام این 
کـــه بـــه زودی 
ــدار  ــ بــــرای دی
مقام های  ــا  ب
جـــمـــهـــوری 
ــی،  ــ ــلامـ ــ اسـ
ــران سفر  بــه ایـ

می کند گفت که چند هفته آینده در تعیین این که 
آیا مذاکرات »وین« برای احیای برجام از سرگرفته 

می شود، »سرنوشت ساز« است.

نگرانی روس ها و لفاظی صهیونیست ها	 
ــیــانــوف نماینده روســیــه در  امــا سخنان اول
سازمان های بین المللی مستقر در وین نیز 
جالب است. او که این روزها به نوعی سخنگوی 
مسکو در حوزه مذاکرات هسته ای به حساب 
می آید و این روزها گلایه و نگرانی روس ها از 
گفت وگوهای ایران و بروکسل را به شکل های 
مختلف در توئیت خود نوشته بود ، بار دیگر اظهار 
کرد که "تاخیر بیشتر در گفت وگو ها ممکن است 
مضر باشد." اولیانوف گفت: "همکار خوبم انریکه 
مورا از اتحادیه اروپا در 14 اکتبر از تهران دیدن 
کرد، طرف ایرانی به نوبه خود تمایل خود را برای 
سفر به بروکسل قبل از پایان ماه اعلام کرد." وی 
افزود: "که چی؟ مورا - مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا که کمیسیون مشترک برجام ، نهاد 

رسمی مذاکرات وین را هماهنگ می کند - 
نمی تواند از جانب سایر امضاکنندگان برجام، 
مذاکره کند. اولیانوف گفت: "مذاکرات واقعی 
فقط در وین در قالب چند جانبه با مشارکت 
نیابتی مناسب ایالات متحده امکان پذیر است." 
مذاکره کننده روسیه گفت که مسکو "انتظار 
ــت مــذاکــرات طــی دو هفته آیــنــده از سر  داش
گرفته شود" و اکنون "زمان از سرگیری" گفت 
وگوها فرا رسیده است. وی خاطرنشان کرد که 
چهار ماه از پایان دور ششم در وین در 20 ژوئن 
می گذرد. اولیانوف گفت که ۹0 درصد از چالش 
های مربوط به احیای برجام در وین حل شده 
است. 10 درصد باقی مانده موضوعات "بحث 
برانگیز" بودند، اما با این حال، او گفت "شانس 
موفقیت نسبتاً زیاد است".در کنار این ها ، رژیم 
صهیونیستی هم از هر فرصتی برای برهم زدن 
مذاکرات استفاده می کند . آویگدور لیبرمن، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی روز پنج شنبه در 
گفت وگویی با خبرگزاری والا گفت: تقابل با 
ایران تنها مسئله زمان است و این زمان آن قدر دور 
نیست. وی هشدار داده که هیچ توافقی برنامه 
هسته ای ایران را متوقف نمی کند. او رویارویی 
نظامی با ایران را اجتناب ناپذیر خوانده و آن را 
تنها راه جلوگیری از دستیابی جمهوری اسلامی 

به توان هسته ای توصیف کرده است.

شمارش معکوس برای هفته های سرنوشت ساز ؟ 
همزمان با تاش ها برای از سرگیری مذاکرات ،اولیانوف 9۰ درصد اختافات درباره برجام را حل شده دانست! و گروسی 

گفت : آمریکا و ایران وارد دوره سرنوشت ساز مذاکرات برجام می شوند 


